REQUERIMENTO nº 35 / 2016
Súmula: Solicita informação do Executivo junto a Secretaria de Educação, aos cuidados da Sra. Lilian Braga Vieira, se há estudos para possibilidade de Construção de Creche ou Escola na Rua Um/Rua Dois – Bairro das Pitas – SP.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que informe a esta casa a possibilidade de construção de Creche  ou Escola em uma Área Institucional que possui uma área de 2.380 metros localizado na Rua Um / Rua Dois – Bairro das Pitas- Itapevi – SP.

Justificativa
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

  Trata-se de uma solicitação devido á preocupação com nossas crianças, com á construção de uma Creche as nossas mães poderão deixar seus filhos em um local adequado, para que elas possam trabalhar tranquilas.
        Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de Janeiro de 2016.
                                ___________________
                                               José Lemes Jorge
                                       Vereador Jorge da Farmácia